ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 сентября 2022 г. № 299

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений

в постановление Правительства Республики Дагестан

от 22 апреля 2016 г. № 103

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

Внести в постановление Правительства Республики Дагестан

от 22 апреля 2016 г. № 103 «О вопросах Министерства природных ресурсов

и экологии Республики Дагестан, о внесении изменений и признании

утратившими силу некоторых актов Правительства Республики Дагестан»

(Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru),
2016, 27 апреля, № 0500201604270001; 7 декабря, № 0500201612070007
12 декабря, № 0500201612120005; 15 декабря, № 0500201612150003
30 декабря, № 0500201612300007; 2017, 16 марта, № 0500201703160012
1 августа, № 0500201708010016; 28 декабря, № 0500201712280028
интернет-портал правовой информации Республики Дагестан

(www.pravo.e-dag.ru), 2018, 25 декабря, № 05002003528; 2019, 22 февраля,

№ 05002003795; 17 мая, № 05002004199; 25 июля, № 05002004449;
30 октября, № 05002004818; 2020, 16 июня, № 05002005674; 2021,
5 февраня, № 05002006424; 1 июля, № 05002007417; 8 декабря,

№ 05002008079) следующиеизменения;
а) в абзаце четвертом пункта 2 цифры «66 471,50» и «12 442,50»

заменить цифрами «70 563,50» и «12 873,50»;
б) в Положении о Министерстве природных ресурсов и экологии

РеспубликиДагестан, утвержденномуказаннымпостановлением:

пункт 8.3 изложить в следующей редакции:

«8.3. осуществляет на территории Республики Дагестан в пределах

своей компетенции региональный государственный экологический

контроль (надзор), региональный государственный геологический контроль

(надзор), региональный государственный контроль (надзор) в области

охраны и использования особо охраняемых природных территорий

регионального значения, федеральный государственный контроль (надзор)

в области охраны, воспроизводства и использования объектов животного

мира и среды их обитания, за исключением объектов животного мира и

среды их обитания, находящихся на особо охраняемых природных

территориях федерального значения, федеральный государственный

охотничий контроль (надзор), за исключением особо охраняемых

природных территорий федерального значения;»;

подпункт 8.22.3 изложить в новой редакции;

«8.22.3. принимает решения о проведении аукционов на право

пользования участками недр местного значения, о составе аукционных

комиссий;»;

подпункт 8.23.4 изложить в следующей редакции:

«8.23.4. осуществляет региональный государственный экологический

контроль (надзор) в отношении водных объектов, территорий их

водоохранных зон и прибрежных защитных полос, которые в соответствии

с Федеральным законом от 10 января 2002 г. № 7-ФЗ «Об охране

окружающей среды» подлежат региональному государственному

экологическому контролю (надзору);»;

в подпункте 8.23.11:
абзац четвертый дополнить словами «, а также в отношении

внутренних морских вод;»;

абзац пятый признать утратившим силу;

дополнить подпунктом 8.23.12 следующего содержания:

«8.23.12. осуществляет иные полномочия в области водных

отношений в соответствии с федеральным законодательством и

законодательством Республики Дагестан;»;

в подпункте 8.25.2:
абзацы третий и пятый исключить;

абзац шестой изложить в следующейредакции:

«ведет государственный мониторинг и государственный кадастр

объектовживотногомира в пределахРеспубликиДагестан,за исключением

объектов животного мира, находящихся на особо охраняемых природных

территориях федерального значения, а также на иных землях в случаях,

предусмотренных федеральными законами, и государственный кадастр

объектов животного мира, занесенных в Красную книгу Российской

Федерации;»;

подпункт8.28.5 изложить в следующей редакции:

«8.28.5. осуществляет прием отчетности об образовании, утилизации,

обезвреживании, о размещении отходов от юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей, осуществляющих хозяйственную и

(или) иную деятельность на объектах III категории, подлежащих

региональному государственному экологическому контролю (надзору);»;

дополнить подпунктом 8.41.1 следующего содержания:

«8.41.1. устанавливает и изменяет границы лесопарковых зеленых

поясов;»;

дополнить пунктом 8.58(12) следующего содержания;
«8.58(12). утверждает по согласованию с уполномоченным

Российской Федерации федеральным органом

власти план мероприятий Республики Дагестан по

и (или) снижению негативного воздействия

хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду, сохранению и

восстановлению природной среды, рациональному использованию и

воспроизводству природных ресурсов, обеспечению экологической

безопасности;»;

пункт 8.59 изложитьв следующейредакции:

«8.59. Должностные лица Министерства, в ведении которых

находятся вопросы:

региональногогосударственногоэкологическогоконтроля (надзора),

регионального государственного геологического контроля (надзора),

регионального государственного контроля (надзора) в области охраньг и

использования особо охраняемых природных территорий регионального

значения, федерального государственного контроля (надзора) в области

охраны и использованияобъектов животногомира и среды их обитания на

территории Республики Дагестан, за исключением объектов животного

мира и среды их обитания, находящихся на особо охраняемыхприродных

территориях федерального значения, расположенных на территории

Республики Дагестан, являются государственными инспекторами

РеспубликиДагестан в области охраны окружающейсреды;

федерального государственного охотничьего контроля (надзора), за

исключением особо охраняемых природных территорий федерального

значения, являются государственнымиохотничьимиинспекторами.».

Правительством

исполнительной

предотвращению

УПРАВЛЕНИЕ
делопроизводства

но ИСПОЛНЯЮЩИЙобязанности

седателя Правительства

РеспубликиДагестан Р. Алиев